
Volební řád školské rady

Obec Velehrad vydává podle § 167 odst. 2 zákonač.561 l2004 Sb,, o předškolním, zrikladnim,
středním, vyŠŠÍm odborném ajiném vzděláváLni (školský zákon) volební řád šiolské rady při Základní
Škole Velehrad, okes Uherské Hradiště zřizované obcí Velehrad a stanovuj e počet jejici 'olenů.

č1.I
Složení školské rady

1 . Skolská rada je zřizována při Zák|adní škole Velehrad, okres Uherské Hradiště podle ustanovení
§167 a §168 školského zákona.

2, Zřizovatel jmenuj e jednu třetinu členů rady - po jednom zást upcí z každé obce - Velehrad, Modrá,
Salaš

3. PedagogiČtí Pracovníci školy volí j ednu třetinu členů rady, tito zvolení členové j sou dále uvádělti
jako..pedagogové".

4. Zákorni zástuPci ŽákŮ školy volíjednu třetinu čIenů rady, tito zvolení členové jsou dále uváděni
jako ,,Zástupci".

5. Clenem školské rady nemůže blýt ředitel školy.

čl rr
Počet ěIenů ško|skó rady

Školská rada má 9 členů.
čl. tn

Příprava voleb

1 . PříPravu voleb v souladu s tímto volebním Ťádem zajišťuje ředitel školy, který může pro tento účel
z řad pedagogů a zástupců, včetně jmenování jeho předsedy. Člerrem
blýt kandidát do školské rady, Reditel nebo připravný výbor je dále jen

2. Volební orgán zaj išťuj e:

- přijímání návrhů kandidátů na člena ve školské radě
- hlasovaci listky pro volby členů školské rady
- formou zápisŮ eviduje všechny osoby oprávněné volit členy školské rady v obou skupinách,
- zaznamenáv á výsledky hlasová,rú
- q'hlaŠuje výsledky voleb do školské rady na veřejnosti přístupném místě ve škole a na

weboqých stránkách školy
zajišt'uje zápis o provedení voleb.

3. Reditel Školy osloví všechny volící a volené složky na veřejnosti přistupném místě ve škole a
prostřednictvím webových stránek školy:

- oznámi konání voleb do školské rady, včetně oznámení způsobu volby, místa a času
nejpozději 30 dní před konánim voleb

- vYzve k podaní návrhu kandidátů na členy školské rady, včetně způsobu podávání těchto
návrhŮ, místa a konečného data pro podání návrhů (uzavřeni kandidátek a jej ich zveřejnění
nejpozději 10 dní před volbami).

4, VŠechny tyto informace ředitel školy neprodleně zveřejní na veřejnosti přístupném místě ve škole
a na webových stránkách školy.

5. Volební orgán zajistí hlasovací lístky zvlášt'pro hlasování dle návrhu pedagogů a dle návrhu
zástupců.

6. Volební orgán vypracuj e seznam voličů zvlášt'pedagogů a zvlášt'zástupců pro účel přehledu o
účasti na hlasování.

7. PřitrláŠeným kandidátům bude vltvořen prostor na veřejnosti přisťupném místě ve škole a na
webových stránkách školy v sekci školská rada pro možnost svého představení,


